
 
 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 апреля 2025 г.           № 133 

 

 

город Чита 

 

 

О внесении изменений в некоторые Решения Совета муниципального 

района «Читинский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Закона  Забайкальского края от 28 декабря 2024 

года № 2467-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Читинский район Забайкальского края, в 

Читинский муниципальный округ Забайкальского края», на основании 

Постановления Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 г. № 195 

«Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Забайкальского края» (в редакции Постановления Правительства 

Забайкальского края от 25 апреля 2025 года № 212), Совет муниципального 

района «Читинский район» 

решил: 

 

1. В подпункте 3.3. пункт 3 статьи 1 «Общие положения» Положения о 

денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального района «Читинский 

район», утвержденное решением Совета муниципального района «Читинский 

район» от 21 июля 2020 года № 165 «О денежном вознаграждении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального района «Читинский район» число «19715,00» заменить на 

число «21276,00».  



2. В подпункте 1.2. приложения № 1 к решению Совета муниципального 

района «Читинский район» от 27 февраля 2015 года № 138 «О принятии в 

новой редакции «Положения о муниципальной службе в муниципальном 

районе «Читинский район» слова «главы муниципального района» читать 

«главы муниципального округа».  

3. Рекомендовать Администрациям поселений муниципального района 

«Читинский район», Советам поселений муниципального района «Читинский 

район» в переходный период при установлении системы оплаты труда 

муниципальных служащих в Администрациях руководствоваться 

Постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 

195 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов 

на содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Забайкальского края» и данного Решения Совета 

муниципального района «Читинский район». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования) и распространяется на 

правоотношения  в период с 01 февраля 2025 года. 

5. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» 

опубликовать в уполномоченном печатном органе в районной газете 

«Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района 

«Читинский район». 

 


